
1679 

UCHWAŁA Nr X/120/11 

Rady Miasta Olsztyn 

z dnia 25 maja 2011 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania stypendiów Prezydenta Miasta Olsztyna uczniom gimnazjów,  

szkół ponadgimnazjalnych i studentom studiów dziennych szkół wyższych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i 
Nr 159, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 
poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 12 
pkt 10a w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 

poz. 230 oraz Nr 106, poz. 675) Rada Miasta Olsztyna 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXIV/346/04 Rady 

Miasta Olsztyn z dnia 28 kwietnia 2004 roku w sprawie 
udzielania stypendiów Prezydenta Miasta Olsztyn 
uczniom gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i 
studentom studiów dziennych szkół wyższych (Dz. Urz. 
Woj. W-M Nr 72, poz. 870) otrzymuje brzmienie, jak w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 

Miasta Olsztyna. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Jan Tandyrak 

 
 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr X/120/11 
Rady Miasta Olsztyna 
z dnia 25 maja 2011 roku 

 
REGULAMIN 

Miejskiego Funduszu Stypendialnego dla uczniów gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych 
 i studentów studiów dziennych szkół wyższych. 

 

 
§ 1. 1. Środki finansowe zaplanowane w budżecie 

miasta na Miejski Fundusz Stypendialny przeznacza się 
na stypendia dla uczniów gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych oraz studentów studiów dziennych 
szkół wyższych, zamieszkałych na terenie Miasta 
Olsztyna. 

 
2. Stypendia Prezydenta Miasta Olsztyna mają na celu 

wspieranie rozwoju szczególnie uzdolnionych uczniów i 
studentów. 

 
§ 2. O stypendia mogą się ubiegać: 

 
  1) finaliści i laureaci konkursów i olimpiad wojewódzkich, 

regionalnych, krajowych oraz międzynarodowych, 
 
  2) zawodnicy osiągający wysokie wyniki w 

międzynarodowym, krajowym lub regionalnym 
współzawodnictwie sportowym, 

 
  3) uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 

którzy w poprzednim roku szkolnym uzyskali wysoką 
średnią ocen z obowiązkowych przedmiotów 
nauczania nie niższą jednak niż 5.00, 

 

  4) studenci uzyskujący znaczące i udokumentowane 
osiągnięcia w nauce. 

 
§ 3. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować: 

 
  1) dyrektorzy szkół dla uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych, 
 
  2) dziekan wydziału szkoły wyższej dla studentów. 
 

2. Wniosek o stypendium należy składać według 
wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego 
Regulaminu. 

 
3. Wnioski o stypendium Prezydenta Miasta Olsztyna 

należy składać w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta 
Olsztyna w terminie do: 
 
  1) 1 marca za osiągnięcia uzyskane w pierwszym okresie 

danego roku szkolnego, 
 
  2) 30 czerwca za osiągnięcia uzyskane w zakończonym 

roku szkolnym, z zastrzeżeniem ust. 5. 
 

4. Stypendia przyznawane są jednorazowo, dwa razy 
w roku kalendarzowym, w terminie do: 



 
  1) 30 kwietnia za osiągnięcia uzyskane w pierwszym 

okresie danego roku szkolnego, 
 
  2) 31 października za osiągnięcia uzyskane w 

zakończonym roku szkolnym, 
 

5. W roku 2011 wnioski o stypendia można składać do 
30 sierpnia 2011 r. 
 

§ 4. 1. Złożone wnioski rozpatruje pod względem 

merytorycznym i formalnym Komisja Stypendialna. 
 
2. W skład Komisji Stypendialnej, powołanej na okres 

kadencji Rady Miasta przez Prezydenta Miasta Olsztyna, 
wchodzą: 
 
  1) Zastępca Prezydenta odpowiedzialny za edukację - 

jako jej przewodniczący, 
 
  2) trzech przedstawicieli Rady Miasta, w tym jeden 

przedstawiciel Komisji Oświaty Rady Miasta Olsztyna, 
 
  3) przedstawiciel Wydziału Edukacji, 
 

3. Komisja Stypendialna podejmuje decyzje 
większością głosów. 

 
4. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 

przewodniczącego Komisji Stypendialnej. 
 
5. Komisja Stypendialna przedkłada Prezydentowi 

Miasta Olsztyna do zatwierdzenia listę kandydatów do 
stypendium wraz z propozycją wysokości świadczenia. 

 
6. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Olsztyna. 
 
7. Decyzja Prezydenta Miasta Olsztyna jest 

ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 
 

§ 5. Stypendia wypłacane są w kasie Urzędu Miasta 

lub na wskazane przez stypendystę lub jego rodziców 
(opiekunów prawnych) konto bankowe. 

 
§ 6. Wysokość środków na stypendia Prezydenta 

Miasta Olsztyna określa Rada Miasta Olsztyna w uchwale 
w sprawie budżetu Miasta Olsztyna na dany rok 
kalendarzowy. 

 
§ 7. Informację o przyznanych stypendiach podaje się 

do publicznej wiadomości. 
 
 

 
Załącznik do Regulaminu 
Miejskiego Funduszu Stypendialnego 

……………………….. 
      Pieczęć szkoły 
 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta Olsztyna 

za osiągnięcia*: 

 
  1) w I okresie roku szkolnego................................................................................................................................. 
  2) w roku szkolnym................................................................................................................................................. 
 
I. Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko  ........................................................................................................................ 
2. Adres zamieszkania  ........................................................................................................................ 
3. Telefon kontaktowy  ........................................................................................................................ 

 
II. Charakterystyka kandydata: 

2. Typ szkoły/kierunek studiów.......................................................................................................................... 
3. Klasa/rok studiów...………………………………………................................................................................... 
4. Średnia ocen*: 
 1) za I okres roku szkolnego............................................................................................................................. 
 2) za rok szkolny............................................................................................................................................... 

 

Lp. 
Udział w olimpiadach, konkursach i turniejach 
w roku szkolnym/akademickim.......................... 

Osiągnięcia 

1. 
2. 
3. 
4. 
... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



III. Krótka charakterystyka kandydata do stypendium sporządzona przez wnioskodawcę: 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 
 
IV. Stwierdzam, że przedstawione informacje są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 

................................................... 
        (podpis wnioskodawcy) 

 
 
V. Wykaz załączonych dokumentów potwierdzających osiągnięcia (kserokopie dyplomów, nagrody itp.): 

1) ............................................................................................................................................................................ 
2) ............................................................................................................................................................................ 
3) ............................................................................................................................................................................ 
4) ............................................................................................................................................................................ 
5) ............................................................................................................................................................................ 
6) ............................................................................................................................................................................ 

 
VI. Propozycja Komisji Stypendialnej 

 
Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu.................................................................................................................. 
Komisja Stypendialna postanowiła rekomendować/nie rekomendować** ucznia/studenta 
.............................................................................................................................................................................................. 
do stypendium Prezydenta Miasta Olsztyna za osiągnięcia*: 
  1) w I okresie roku szkolnego.............................................................................................. 
  2) w roku szkolnym.............................................................................................................. 
 
 

Podpisy członków Komisji 

 
1................................................ 
2................................................ 
3................................................ 
4................................................ 
5................................................ 

____________________ 
* odpowiednio wypełnić 
** niepotrzebne skreślić 
 
 


